Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 18072022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022. ANO VI

            Nº 1 – 2 Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 087/2022. PREGÃO PRESENCIAL

Nº 010/2021/SRP.  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

290701/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270403/2021-
PARTES: O Município de São José dos Basílios, através do Fundo

Municipal de Assistência Social inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº

18.796.436/0001-02 e a empresa: J L SARAIVA – ME, CNPJ:

28.634.060/0001-85. OBJETO: Registro de preços para a contratação
de empresa especializada, para fornecimento de gêneros alimentícios

para atender as necessidades da prefeitura de São José dos

Basílios/MA (Doação para as famílias carentes do Município). BASE
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente,

no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à espécie.

VALOR: R$: 41.452,05 (quarenta e um mil quatrocentos e cinquenta

e dois reais e cinco centavos) - . VIGÊNCIA: A partir da data de sua

assinatura a 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.12.00 –

FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E

CIDADANIA. PROJETO DE ATIVIDADE: 08.122.0002.2058.0000

– MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL

DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:      ANA MARIA DE ARAÚJO

ASSIS, Secretária municipal de Assistência Social pela

CONTRATANTE e JOÃO LEITE SARAIVA CPF n.º 034.149.993-
58, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de

2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 088/2022. PREGÃO PRESENCIAL

Nº 010/2021/SRP.  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
290701/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 270403/2021-

PARTES: O Município de São José dos Basílios, através da Secretaria

Municipal de Administração e a empresa: J L SARAIVA – ME,

CNPJ: 28.634.060/0001-85. OBJETO: Registro de preços para a

contratação de empresa especializada, para fornecimento de
gêneros alimentícios para atender as necessidades da

prefeitura de São José dos Basílios/MA (Doação para as

famílias carentes do Município). BASE LEGAL: Lei Federal

nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº
002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à
espécie. VALOR: R$: 190.284,75 (cento e noventa mil

duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos) - .

VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura a 31 de
dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

ÒRGÃO: 03 – Secretaria de administração, fazenda,

Planejamento e gestão UNIDADE ORÇAMENTARIA:

02.03.00 – SEC. MUN DE ADMIN, FAZENDA, PLANEJ. E

GESTÃO.        PROJETO DE ATIVIDADE:

04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA SEC. ADM. FAZ,

PLANEJ. E GESTÃO.  ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.
SIGNATÁRIOS:      Saulo Rodrigues de Assis, Secretário

municipal de Administração pela CONTRATANTE e JOÃO

LEITE SARAIVA CPF n.º 034.149.993-58, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 089/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 010/2021/SRP.  ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 290701/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 270403/2021- PARTES: O Município de São José dos

Basílios, através do Fundo Municipal de Saúde inscrita no

C.N.P.J. (MF) sob o nº  13.889.929/0001-65 e a empresa: J L

SARAIVA – ME, CNPJ: 28.634.060/0001-85. OBJETO:
Registro de preços para a contratação de empresa

especializada, para fornecimento de gêneros alimentícios para

atender as necessidades da prefeitura de São José dos

Basílios/MA (Doação para as famílias carentes do Município).

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 18072022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022. ANO VI

 BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos

Decretos Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e

suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$: 433.655,90 (quatrocentos e trinta e três mil

seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos) - .

VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura a 31 de dezembro de
2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROJETO DE ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO  UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROJETO DE ATIVIDADE: 10.301.0050.2043-0000 – MANUT. DO

PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA/PSF. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS:      Antonia Caroline de Araújo Assis, Secretária

municipal de Saúde pela CONTRATANTE e JOÃO LEITE

SARAIVA CPF n.º 034.149.993-58, pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO CONTRATO. Nº 21061/2019

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO. Nº
21061/2019 . PARTES: Prefeitura Municipal de São José dos Basilios

– MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda,

Planejamento e Gestão e a empresa: JOSÉ RAMABIR GALVÃO DA

SOLIDADE – EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 18.475.336/0001-76,
ESPÉCIE:  revisão contatual do valor de 11,11% (onze, virgula onze

por cento) . OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação dos serviços de assessoria, consultoria, planejamento,

capitação de recursos públicos, elaboração de Projetos Técnicos,
Prestações de Contas e monitoramento de convênios, de termo de

compromisso e de contratos de rapasses, no âmbito dos Sistemas do

Governo Federal, a serem celebrados entre este poder executivo e

governos federal e/ou estadual, de interesse do Município de São José
dos Basilios/MA – DO VALOR: O valor mensal da contratação é de

R$ 10.000,00 (dez mil reais), perfazendo o valor anual de R$

120.000,00 (cento e vinte mil reais) - BASE LEGAL: O objeto deste

termo com fundamento no artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993. Saulo Rodrigues de Assos. Secretario

de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão. São José dos

Basilios - MA, 13 de julho de 2022

2

		2022-07-18T22:44:08-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100